MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 33, DE 05 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

Institucional n0 623, de 05 de julho de 2016, publicada no DOU em 06/07/2016, resolve:

ALTERAR a Portaria nº 1, de 26 de julho de 2016 emitida pela Pró-Reitoria de Pesquisa,

Inovação e Pós-Graduação, que designa servidores para assumirem funções editoriais da

Revista Semiárido de Visu, conforme especificações a seguir:

I - EXCLUIR os servidores  Anderson dos Reis Albuquerque SIAPE nº2086214,  Campus

Floresta, Função Editor de Seção e Camila Macedo Medeiros, SIAPE nº 1898093, Cam-

pus Salgueiro, Função Editor de Seção.

II  -  INCLUIR  o servidor  Clécia  Simone Gonçalves Rosa Pacheco,  SIAPE nº  1781365

Campus Petrolina,  Função Editor de seção e Sandra Regina da Silva Galvão,  SIAPE nº

1782078, Campus Salgueiro, Função editor de seção, por um período de um ano a contar

desta data.

III-  ALTERAR  a função de  Editor  de Texto  para Editor  de Seção do Servidor  Cleber

Thiago Ferreira Costa, SIAPE nº 2155897, Campus Floresta.

IIII  –  DETERMINAR que a Portaria nº 1, de 26 de julho de 2016, emitida pela Propip,

passe a assumir a seguinte configuração:

Servidores Campus Siape
Função Editori-
al

Francisco Kelsen de Oliveira Salgueiro 1897976 Editor Gerente
Rosemary Barbosa de Melo Petrolina Zona Rural 1380518 Editor de Seção
Maria Cláudia Soares Cruz Coe-
lho Petrolina Zona Rural 2488414 Editor de seção
Vitor Prates Lorenzo Petrolina Zona Rural 1859880 Editor de Seção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Kelvya Freitas Abreu Salgueiro 1949735 Editor de Seção
Cristiane Ayala de Oliveira Salgueiro 1971569 Editor de Seção

André Luiz Proença
Santa Maria de Boa
Vista 1721947 Editor de Seção

Luiz Carlos Fontes Baptista Filho
Santa Maria de Boa
Vista 1046818 Editor de Seção

Giulliano de Souza Fagundes
Santa Maria de Boa
Vista 1043926 Editor de Seção

Lincoanderson Oliveira Dantas Floresta 1944215 Editor de Seção
Cleber Thiago Ferreira Costa Floresta 2155897 Editor de Seção
Valter Cezar Andrade Junior Ouricuri 2031546 Editor de Texto
Marcus Vinicius Vieira do Nasci-
mento

Santa Maria da Boa
Vista 2257057 Editor de Layout

Clécia Simone Gonçalves Rosa
Pacheco Petrolina 1781365 Editor de Seção
Sandra Regina da Silva Galvão Salgueiro 1782078 Editor de Seção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

		2017-07-05T15:27:28-0300
	DEBORA SANTOS CARVALHO DOS ANJOS
	Eu sou o autor deste documento